
О внесении изменений в Порядок определения объема и условий 
предоставления субсидии на иные цели из бюджета Кунгурского 
муниципального округа Пермского края муниципальным учреждениям, 
подведомственным Управлению образования администрации Кунгурского 
муниципального округа Пермского края, на обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием обучающихся, утвержденного приказом начальника 
Управления образования администрации Кунгурского муниципального 
округа Пермского края от 01.04.2025 № 271-07-01-01-95 

 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

со статьей 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020  

№ 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и 

муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема 

и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на 

иные цели», постановлением администрации Кунгурского муниципального 

округа от 19.01.2022 № 171-01-09-61 «Об утверждении общих Правил 

определения объема и условий предоставления субсидии на иные цели 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям», постановлением 

администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края от 

29.08.2024 № 271-01-09-1114 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным 

двухразовым питанием учащихся обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций Кунгурского муниципального округа 

Пермского края» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления 

субсидии на иные цели из бюджета Кунгурского муниципального округа 

Пермского края муниципальным учреждениям, подведомственным Управлению 

образования администрации Кунгурского муниципального округа Пермского 

края, на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся, 

утвержденного приказом начальника Управления образования администрации 

 



Кунгурского муниципального округа Пермского края от 01.04.2025 № 271-07-01-

01-95, следующие изменения: 

пункт 7 изложить в следующей редакции: 

 «7. Размер стоимости бесплатного питания определен исходя из стоимости 

набора продуктов питания, необходимых для приготовления пищи, и расходов, 

связанных с организацией питания и процессом приготовления пищи, и 

составляет: 

а) для обучающихся, получающих начальное общее образование в 

общеобразовательных учреждениях, (за исключением обучающихся, получающих 

начальное общее образование на дому), в том числе для учащихся 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Специальная 

коррекционная общеобразовательная школа для учащихся с ограниченными 

возможностями здоровья» - 51,32 рублей в день на одного учащегося. 

б)  для обучающихся, получающих начальное общее образование на дому, в 

том числе для учащихся Муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Специальная коррекционная общеобразовательная школа для 

учащихся с ограниченными возможностями здоровья» - 162,84 рублей в день на 

одного учащегося. 

в) для обучающихся, получающих основное общее и среднее общее 

образование в общеобразовательных учреждениях (за исключением учащихся, 

указанных в п. «г» пункта 7 настоящего Порядка), в том числе учащихся, 

получающих основное общее и среднее общее образование на дому – 183,46 

рублей в день на одного учащегося. 

г) для обучающихся, получающих основное общее и среднее общее 

образование в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении 

«Специальная коррекционная общеобразовательная школа для учащихся с 

ограниченными возможностями здоровья», (в том числе учащихся, получающих 

основное и среднее общее образование на дому) – 58,42 рублей в день на одного 

ребенка.»; 

пункт 24 изложить в следующей редакции: 

«24. В целях контроля обеспечения достижения результатов предоставления 

субсидии, значение которой определено в Соглашении, своевременного принятия 

и исполнения обязательств, необходимых для достижения значения результата 

предоставления субсидии, предупреждения и недопущения случаев образования 

неиспользованных остатков субсидии (лимитов бюджетных обязательств) или 

принятия (возникновения) бюджетных обязательств, превышающих лимиты 

бюджетных обязательств, Управлением и Управление финансов и экономики 

осуществляется мониторинг достижения результатов предоставления субсидии. 

Мониторинг проводится в отношении каждого события, отражающего факт 

завершения мероприятия по получению результата предоставления субсидии 

(контрольная точка), в течение всего периода, установленного для достижения 

конечного значения результата предоставления субсидии. 

Оценка достижения Учреждением значения результата предоставления 

субсидии осуществляется Управлением на основании отчета о реализации плана 

мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии (далее-отчет), 

формируемого Учреждением по форме, установленной Соглашением, 

ежеквартально не позднее пятого рабочего дня месяца, следующего за отчетным, 



а также не позднее десятого рабочего дня после достижения конечного значения 

результата предоставления субсидии. 

Представленный в указанные сроки отчет проверяется Управлением в 

течение пяти рабочих дней после дня его предоставления, и в случае отсутствия 

ошибок подписывается начальником Управления и направляется в Управление 

финансов и экономики посредством МСЭД не позднее 20 рабочего дня, 

следующего за днем его предоставления. 

В случае обнаружения ошибок отчет отправляется на доработку и 

уточненный отчет проверяется, подписывается и направляется в Управление 

финансов и экономики в сроки, установленные настоящим пунктом.». 

2. Приказ вступает в силу с 01.01.2026 года. 

 

 

 

Начальник                      О.А.Паршакова 


	1
	2
	3

